
www.auriflama.sp.gov.br - www.auriflama.sp.gov.br/doa

21 de Fevereiro de 2019 Ano 2019   -   Edição nº 78 - ORDINARIA

Lei nº 2442, de 16 de maio de 2017, regulamentada
pelo Decreto Municipal nº 000, de 25 de setembro de
2017. Publicação centralizada e coordenada pelo
Departamento de Administração divisão de Comunicação
da Prefeitura de Auriflama - SP
Contato: imprensa@auriflama.sp.gov.br
Telefone: 17 3482-9000

As edições do Diário Oficial Eletrônico de Auriflama
poderão ser consultadas através da internet, no endereço
eletrônico: www.auriflama.sp.gov.br

Para pesquisa por qualquer termo e utilização de filtros,
acesse www.auriflama.sp.gov.br/doa/
As consultas e pesquisas são de acesso gratuito e
independente de qualquer cadastro.

ENTIDADES

Prefeitura Municipal de Auriflama
CNPJ 45.660.594/0001-03
Rua João Pacheco de Lima, 44-65, Centro
Telefone: 17 3482-9000

IMPRENSA OFICIAL

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICPBrasil, em
conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001
O Município de Auriflama garante a autenticidade deste documento, desde que
visualizado através do site www.auriflama.sp.gov.br
Compilado e também disponível em www.improfic.com.br/auriflama
imprensa Oficial instituída pela Lei Municipal nº 2442, de 16 de maio de 2017

SUMÁRIO

ADMINISTRAÇ

COMPRAS E

ADMINISTRAÇ 1

COMPRAS E 1

Este documento foi assinado digitalmente por Fernando Roberto Mendes. 
Para verificar as assinaturas vá ao site https://portaldeassinaturas.com.br:443 e utilize o código 0FC2-D083-8EDD-99AC.

Es
te

 d
oc

um
en

to
 fo

i a
ss

in
ad

o 
di

gi
ta

lm
en

te
 p

or
 F

er
na

nd
o 

R
ob

er
to

 M
en

de
s.

 
Pa

ra
 v

er
ifi

ca
r a

s 
as

si
na

tu
ra

s 
vá

 a
o 

si
te

 h
ttp

s:
//p

or
ta

ld
ea

ss
in

at
ur

as
.c

om
.b

r:4
43

 e
 u

til
iz

e 
o 

có
di

go
 0

FC
2-

D
08

3-
8E

D
D

-9
9A

C
.



Página 1 de 321 de Fevereiro de 2019

www.auriflama.sp.gov.br - www.auriflama.sp.gov.br/doa

Ano 2019   -   Edição nº 78 - ORDINARIA

COMPRAS E LICITAÇÃO

PREFEITURA MUNICIPAL DE AURIFLAMA-SUSPENSÃO
Nº 01/2019

A PREFEITURA MUNICIPAL DE AURIFLAMA – ESTADO
DE SÃO PAULO, através do Prefeito Municipal o Sr.
OTÁVIO HENRIQUE ORTUNHO WEDEKIN, usando das
atribuições que lhe são conferidas por Lei; torna público que
em virtude de alteração na especificação do objeto referente
ao Processo nº. 0200007213/2018 - Processo Licitatório nº.
10/2019 - Edital nº. 07/2019 - Pregão Presencial-SRP nº.
06/2019, com data aprazada para o próximo dia 25 de
fevereiro de 2019, até às 13h:30min., fica SUSPENSO o
prazo para entrega dos envelopes PROPOSTA e
DOCUMENTAÇÃO. Prefeitura Municipal de Auriflama, 21 de
fevereiro de 2019. OTÁVIO HENRIQUE ORTUNHO
WEDEKIN - Prefeito Municipal.

1

ADMINISTRAÇÃO

=  DECRETO  N.º  024  DE  20  DE  FEVEREIRO  DE  2019
=
“Convoca a VI Conferência Municipal de Saúde e dá
providências correlatas”

O PREFEITO MUNICIPAL DE AURIFLAMA, Estado de São
Paulo, no uso das atribuições que lhe são conferidas;

DECRETA:

Artigo 1º - A Conferência Municipal de Saúde é o fórum
máximo de deliberação da Política de Saúde conforme
dispõe a Lei Federal 8.142/90.

Artigo 2º - Conforme decisão do Conselho Municipal de
Saúde fica convocada a VI Conferência de Saúde do
Município para o dia 20/03/2019.
Artigo 3º - O tema central da Conferência será “Democracia
e Saúde: Saúde como Direito e Consolidação e
Financiamento do SUS” e terá como eixos:
I – Saúde como direito;
II – Consolidação dos princípios do Sistema Único de Saúde
(SUS);
III – Financiamento adequado e suficiente para o SUS.
Artigo 4º - A Conferência de Saúde será realizada em
módulo único tendo por local de abertura e plenária no dia
20/03/2017, às 08:00 às 13:00 horas, nas dependências do
“Centro Cultural “Prof. Nilda Maraldi de Oliveira Sbroggio”,
localizado a Rua João Pacheco de Lima 50-13 Praça da
Matriz, Centro, Auriflama-SP.
Artigo 5º - A Conferência será presidida pela Diretora
Municipal de Saúde e Saneamento de Auriflama.
Artigo 6º - As normas de organização e funcionamento da
Conferência serão expedidas em Portaria deliberadas pelo
Conselho Municipal de Saúde e publicadas pelo Gestor
Municipal de Saúde.
Artigo 7º - Este decreto entra em vigor na data de sua
publicação, revogado as disposições em contrário.
=DECRTO Nº 024/2019 - FLS. 02X02=

Artigo 8º - Publique-se, divulgue-se, cumpra-se.
             Prefeitura Municipal de Auriflama, 20 de fevereiro de
2019.

OTÁVIO HENRIQUE ORTUNHO WEDEKIN
Prefeito Municipal

ALAIN PATRICK ASCÊNCIO MARQUES DIAS
Assessor Jurídico

VANESSA ADRIANA DA SILVA LIMA
Diretora do Departamento de Administração

Registrada no livro próprio e publicada por afixação no
quadro de editais e pela imprensa Oficial.

Município de Auriflama – Estado de São Paulo | Lei Municipal nº 2.442, de 16 de maio de 2017
Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

Este documento foi assinado digitalmente por Fernando Roberto Mendes. 
Para verificar as assinaturas vá ao site https://portaldeassinaturas.com.br:443 e utilize o código 0FC2-D083-8EDD-99AC.

Es
te

 d
oc

um
en

to
 fo

i a
ss

in
ad

o 
di

gi
ta

lm
en

te
 p

or
 F

er
na

nd
o 

R
ob

er
to

 M
en

de
s.

 
Pa

ra
 v

er
ifi

ca
r a

s 
as

si
na

tu
ra

s 
vá

 a
o 

si
te

 h
ttp

s:
//p

or
ta

ld
ea

ss
in

at
ur

as
.c

om
.b

r:4
43

 e
 u

til
iz

e 
o 

có
di

go
 0

FC
2-

D
08

3-
8E

D
D

-9
9A

C
.



Página 2 de 321 de Fevereiro de 2019

www.auriflama.sp.gov.br - www.auriflama.sp.gov.br/doa

Ano 2019   -   Edição nº 78 - ORDINARIA

Município de Auriflama – Estado de São Paulo | Lei Municipal nº 2.442, de 16 de maio de 2017
Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

Este documento foi assinado digitalmente por Fernando Roberto Mendes. 
Para verificar as assinaturas vá ao site https://portaldeassinaturas.com.br:443 e utilize o código 0FC2-D083-8EDD-99AC.

Es
te

 d
oc

um
en

to
 fo

i a
ss

in
ad

o 
di

gi
ta

lm
en

te
 p

or
 F

er
na

nd
o 

R
ob

er
to

 M
en

de
s.

 
Pa

ra
 v

er
ifi

ca
r a

s 
as

si
na

tu
ra

s 
vá

 a
o 

si
te

 h
ttp

s:
//p

or
ta

ld
ea

ss
in

at
ur

as
.c

om
.b

r:4
43

 e
 u

til
iz

e 
o 

có
di

go
 0

FC
2-

D
08

3-
8E

D
D

-9
9A

C
.



PROTOCOLO DE ASSINATURA(S)

O documento acima foi proposto para assinatura digital na plataforma Portal de Assinaturas Certisign. 

Para verificar as assinaturas clique no link: https://portaldeassinaturas.com.br/Verificar/0FC2-D083-8EDD-

99AC ou vá até o site https://portaldeassinaturas.com.br:443 e utilize o código abaixo para verificar se este 

documento é válido. 

Código para verificação: 0FC2-D083-8EDD-99AC

Hash do Documento 

437AA05F22D85AA6C806D5469CA39FC2AEDAD239EC44C513F227FBC9BF3144E7

O(s) nome(s) indicado(s) para assinatura, bem como seu(s) status em 21/02/2019 é(são) :

Fernando Roberto Mendes - 108.806.498-10 em 21/02/2019 17:24 

UTC-03:00

Tipo: Certificado Digital


